REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ﬂ KESHILLI KOMBETAR I UJIT
NeE L, Prot. Tirané, mé __/__é'__ . 94 . 2023
VENDIM

Nr.7, daté 31.05.2023

PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM BURIMI UJOR”

ME QELLIM NDERTIMIN E STRUKTURAVE ANKORUESE,
PORTUALE NE DET, ME VENDNDODHJE: PORTI I RODONIT,
NJESIA ADMINISTRATIVE ISHEM, BASHKIA DURRES, QARKU
DURRES

NE mbéshtetje té shkronjés “b” t€ pikés 2, t€ nenit 41, t€ ligjit nr.111/2012, “Pér
menaxhimin e integruar té€ burimeve ujore”, 1 ndryshuar dhe t€ vendimit té
Késhillit t&€ Ministrave nr.550, dat€ 15.07.2020, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim pér dhénien me koncension té pérdorimit té
burimit ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore
né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e ujrave té pédorura, té ndotura, té dokumenteve
shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimarrjes, té formateve té lejes,
té autorizimit, té kushteve (é posagme dhe té afateve té€ viefshmérisé sé tyre”, me
propozimin e Agjencis€ s&€ Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore, Késhilli Kombétar i
Ujit,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes, “Pér pérdorim burimi ujor”, me ¢éllim ndértimin e
strukturave ankoruese, portuale né det, me vendndodhje: Kepi 1 Rodonit,
Njésia Administrative Ishém, Bashkia Durrés, Qarku Durré€s, pér subjektin
“Shoqéria Koncesionare Marina Rodon” sh.p.k.

2. Treguesit parapraké jané si mé poshté:

Emri i burimit ujor: Deti Adriatik.
Vendndodhja e burimit ujor (KRGJSH).

Porti i jahteve “Marina Rodon”

Pika 1- X=460601 Y=4603963 7=0.35 m.m.n.d
Pika 2- X=460545 Y=4604308 7Z=-4.62 m.m.n.d



Pika 3- X=460712 Y=4604434 7-=-5.32 m.m.n.d
Pika 4- X=460802 Y=4604466 Z-=-5.86 m.m.n.d
Pika 5- X=460788 Y=4604404 7Z=-5.17 m.m.n.d
Pika 6- X=460864 Y=4604341 7=-4.81 m.m.n.d
Pika 7- X=460919 Y=4603998 Z=0.1 m.m.n.d

Lloji i veprimtarisé qé do t€ kryhet: Ndértimin e Portit t€ jahteve “Marina
Rodon” né detin Adriatik, [shém, Durrés.

3. Gjaté fazés s¢ ndértimit dhe shfrytézimit té késaj strukture, té lejohet kalimi
i geté i mjeteve lundruese qé do té€ pérdorin pjesé€ té tjera t€ gjirit jashté
objektit t€ koncesionit, t€ cilat nuk pengojné aktivitetin e Portit dhe té€ jeté
né pérputhje me legjislacionin dhe udhézimet/rregulloret/urdhérat pérkatés

né fuqi.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t€ Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t€ pé€rmbajtjes s€ vendimit subjektit.
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Nr. Serial 00052

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT

LEJE

PER NDERTIMIN E STRUKTURAVE ANKORUESE, PORTUALE

NE DET

Nr. | Prot,date /G 1 & 1 Jo3

Miratuar me:

VENDIM TE KESHILLIT KOMBETAR TE UJIT

Nr.7,daté 31/05/2023

Emri i individit/subjektit: “SHOQERIA KONCESIONARE MARINA RODON” SH.P.K

I regjistruar si subjekt me kéto té€ dhéna (NID/ NIPT):

Baseni Ujor:

Qarku:

Bashkia/ Njésia administrative:

Koordinatat:

Pika 1-
Pika 2-
Pika 3-
Pika 4-
Pika 5-
Pika 6-
Pika 7-

M120270051
ISHEM

DURRES
DURRES/ ISHEM

Porti i jahteve “Marina Rodon”

X1= 460601
X2=460545
X3=460712
X4=460802
X5=460788
X6= 460864
X7=460919

Y1=4603963
Y2=4604308
Y3=4604434
Y4= 4604466
Y5= 4604404
Yo6= 4604341
Y7=4603998

71=0.35 m.m.n.d
72=-4.62 m.m.n.d
73=-5.32 m.m.n.d
74=-5.86 m.m.n.d
7Z5=-5.17 m.m.n.d
76=-4.81 m.m.n.d
Z7=0.1 m.m.n.d

Lloji 1 burimit ujor ku do té€ kryhet veprimtaria: Deti Adriatik.

Lloji i1 veprimtarisé g€ do té kryhet: Ndértim i portit turistik “Marina Rodon”.

Kufizime né ushtrimin e veprimtaris€ (n€se ka): Sipas kushteve té lejes.

Periudha e vlefshmérisé: Pér njé periudhé 2-vjecare, nga data e miratimit deri né

fillimin e zbatimit né terren.

Hyrja né fuqi: Pas publikimit né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve.
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